
Protokół Nr XXXVII/2017 

obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kłodawie 

odbytej w dniu 31 marca 2017r 

          Obrady XXXVII  sesji Rady Miejskiej w Kłodawie odbyły się w dniu 31 marca 2017r  

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Trwały od godz. 14.30 do 

godz.16.50. 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan ustawowy 15 radnych w obradach sesji 

uczestniczyło 14 radnych , co stanowi quorum przy którym Rada może podejmować uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Obrady sesji protokołowała Krystyna Rzetelska – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy  

w Kłodawie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy: Pełniąca funkcje 

Burmistrza  Dorota Galus, Skarbnik gminy Grzegorz Dzięgielewski, Radca prawny Jacek 

Kubiak, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

gminy, sołtysi, nauczyciele ze szkół miasta i gminy Kłodawa.  

Poinformował, że stały sekretarz  obrad sesji radny Wojciech Matczak  będzie prowadził 

obliczanie wyników głosowania jawnego, prowadził listę mówców, a także rejestrował 

zgłoszone wnioski. 

                                                                      P u n k t 2 

Ustalenie  porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji radni otrzymali wraz  

z materiałami na sesję. 

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić do porządku obrad dodatkowy punkt: 

„Przyjęcie protokołu XXXVI sesji” – punkt ten zaproponował rozpatrzeć jako 3 porządku 

obrad. 

„Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Kłodawa - punkt ten 

zaproponował rozpatrzeć jako 8 porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku obrad 

poprzez wprowadzenie 2 dodatkowych punktów. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych wniosek został 

przyjęty. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem -„Czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania względnie uwagi do porządku obrad?” 

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie 

wniosek w sprawie jego przyjęcia. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych porządek obrad 



został przyjęty. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXXVII sesji: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2.Ustalenie porządku obrad sesji. 

3.Przyjęcie protokołu XXXV sesji. 

4.Przyjęcie protokołu XXXVI sesji. 

5.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

6.Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady. 

7.Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego.  

8. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kłodawa. 

9.Sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodawie 

za 2016r. 

10.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gm. Kłodawa za 2016r. 

11.Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kłodawie za 2016r. 

12.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku  publicznego na terenie działania 

Komisariatu Policji w Kłodawie za 2016r.  

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kłodawa. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa na rok 2017. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości. 

16.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości – w ramach pomocy 

de minimis - budynków lub ich części zlokalizowanych w Kłodawie na obszarze historycznego 

układu urbanistycznego – obszaru wpisanego do rejestru zabytków przy ulicach: Plac 

Wolności, Kościelna, Krępa, Krótka, Poznańska do nr 6,Przedecka do nr 10, Szkolna, 

Warszawska od nr 38, Wyszyńskiego do nr 50. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017r. 

18.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Kłodawa na lata 2017-2043. 

19.Zapoznanie radnych z protokołem nr 24/2017 z dnia 17 marca 2017r  z kontroli 

przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w Kłodawie nt.”Kontrola 

wydatków związanych z realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, utrzymania Świetlicy Środowiskowej w 2016r. 

20.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

21.Interpelacje i wnioski radnych. 

22.Wolne wnioski. 

23.Zamknięcie obrad sesji. 

 



                                                                  P u n k t 3 

Przyjęcie protokołu XXXV sesji 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński poinformował, iż protokół obrad  XXXV został 

wyłożony do wglądu państwa radnych, prosił radnych o zapoznanie się z jego treścią. 

Poinformował również, że jeżeli nie będzie zgłoszonych poprawek i uzupełnień do protokołu 

jego przyjęcie będzie poddane pod głosowanie pod koniec obrad sesji w punkcie 

„Interpelacje i wnioski radnych”.                                                               

 

                                                                  P u n k t 4 

Przyjęcie protokołu XXXVI sesji 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński poinformował, iż protokół obrad  XXXVI został 

wyłożony do wglądu państwa radnych, prosił radnych o zapoznanie się z jego treścią. 

Poinformował również, że jeżeli nie będzie zgłoszonych poprawek i uzupełnień do protokołu 

jego przyjęcie będzie poddane pod głosowanie pod koniec obrad sesji w punkcie 

„Interpelacje i wnioski radnych”.                                                              

                                                                  P u n k t 5 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński poprosił  Dorotę Galus Pełniącą funkcje Burmistrza.  

O przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

                                                                   P u n k t 6 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński przedstawił sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodawie za okres  od 23 lutego 2017r 

do 29 marca 2017r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

                                                                   P u n k t 7  

 

 Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kłodawa 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  określenia kryteriów 

naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kłodawa otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 



O przedstawienie projektu uchwały poprosił pana Dawida Pudło Kierownika Referatu 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych projekt uchwały 

został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVII/213/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.                                                               

                                                                  P u n k t 8 
 
Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego 
 
Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
 i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o 
spotkaniu. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił pana Jacka Kubiaka Radce prawnego. 
Pan Jacek Kubiak  wyjaśnił, iż w dniu sesji  pod głosowanie poddany zostanie drugi projekt 
wymienionej uchwały po wcześniejszym uzgodnieniu z Nadzorem Prawnym Wojewody.  
W projekcie tym zostały naniesione poprawki zgłoszone w czasie dyskusji nad pierwszym 
projektem w dniu 29 marca br. podczas spotkania przedsesyjnego Rady Miejskiej w 
Kłodawie. 
Zgłoszone zmiany dotyczyły wykreślenia z projektu nr 1 uchwały w załączniku nr 1 pkt. 3 
zapisu ”inna lokalizacja prowadzenia zajęć: Rysiny Kolonia 37”. 
W § 4 uchwały dopisać: ”w pełnej strukturze organizacyjnej” 
W uzasadnieniu do uchwały zostanie wprowadzony zapis :„Wprowadzone zmiany wynikają  
z opinii Kuratora oraz doprecyzowano miejsce prowadzenia zajęć” 
Radna Anna Michalak c. Franciszka zgłosiła wniosek, aby w § 4 uchwały dopisać: ”w pełnej 
strukturze organizacyjne w jednym budynku” 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radna Annę Michalak. 
W głosowaniu jawnym 5 głosami”za”,6 głosami ”przeciw” i  3 głosami” wstrzymującymi” przy 
obecności na sali obrad 14 radnych wniosek radnej został odrzucony. 
Wobec braku dalszej dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym 12 głosami ”za” i 2 głosami ”wstrzymującym” przy obecności na sali 
obrad 14 radnych projekt uchwały został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXVII/214/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 7  do protokołu.      
 
Pani Beata Kołuda Dyrektor Gimnazjum nr 1 im. Świętego Jana Pawła II podziękowała za 
przeprowadzoną reformę oświaty. 
Nadmieniła, iż uchwała która została podjęta przedstawia jaki kształt będzie sieci szkół  na 
terenie naszej gminy. 
Wysłuchano głosu różnych środowisk. Jest to reforma, która zakłada nową rzeczywistość.    
Podziękowała radnym, że dali szansę nauczycielom, rodzicom przedstawić  swoje 



stanowisko.                                                     
                                                               P u n k t 9 
 
Sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodawie 
za 2016r 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodawie za 2016r otrzymali radni wraz z zawiadomieniem 
 o sesji. Poinformował również ,iż sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na 
spotkaniu przedsesyjnym w dniu 29 marca br. 
Przewodniczący zaproponował, aby sprawozdania nie odczytywać. 
Za nie odczytywaniem sprawozdania radni opowiedzieli się w głosowaniu jawnym 
jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych. 
O zabranie głosu poprosił panią Alinę Kruszkę Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Kłodawie. 
Pani Alina Kruszka nadmieniła, iż  Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje większość zadań  
z zakresu pomocy społecznej, której większość zadań scedowana jest na władze gminne. 
Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne i zlecone. 
Do zadań własnych należy: opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja 
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej, 
udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania tym osobom tego 
pozbawionym, przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, celowych, celowych na 
pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego itp. 
W głównej mierze Ośrodek dba o to, aby: kłodawskie dzieci miały dostęp do obiadów w 
szkołach, wyżywienia w przedszkolach oraz dostęp do podręczników, pomocy naukowych 
 i wakacyjnego wypoczynku, seniorzy mieli godną, radosna i aktywna starość w swoich 
domach, domach pomocy społecznej, zrzeszonych w klubach seniora i organizacjach 
pozarządowych, osoby niepełnosprawne aktywnie uczestniczyły w życiu miasta, usługi 
opiekuńcze realizowane w środowisku dla mieszkańców naszego miasta były dostosowane  
do rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, osoby ubogie i nieubezpieczone miały 
zapewniony dostęp do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej w przypadku zagrożenia 
zdrowia lub życia oraz zapewnione leki ratujące im życie, z PUP w zakresie kierowania 
klientów na szkolenia i kursy zawodowe. 
Pani Alina Kruszka podkreśliła, iż w najbliższych latach wzrosła liczba osób starszych 
korzystających z pomocy społecznej i kierowanych do Domu Pomocy Społecznej. 
Radna Anna Michalak c. Franciszka podkreśliła, iż sprawozdanie zostało przygotowane 
bardzo szczegółowo, rzetelnie. 
Wobec braku dalszej dyskusji nad sprawozdaniem, Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych sprawozdanie 
zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
                                                                   P u n k t 10 
 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 



Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gm. Kłodawa za 2016r 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w gm. Kłodawa za 2016r otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
Poinformował również ,iż sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na spotkaniu 
przedsesyjnym w dniu 29 marca br. 
Przewodniczący zaproponował, aby sprawozdania nie odczytywać. 
Za nie odczytywaniem sprawozdania radni opowiedzieli się w głosowaniu jawnym 
jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego sprawozdania? 
Wobec braku dyskusji nad sprawozdaniem, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie jego  przyjęcia. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych sprawozdanie 
zostało przyjęte. 
Kolejno o zabranie głosu zwróciła się pani Alina Święcka i nadmieniła, iż przedłożyła 
wszystkim radnym sprawozdanie z Gminnego Punktu Wspierania Rodziny i Punktu 
Konsultacyjno-Informacyjnego za rok 2016. 
Pani Dorota Galus Pełniąca funkcje Burmistrza nadmieniła, iż w ogólnym sprawozdaniu 
zostały zawarte dane jakie zostały przedłożone przez panią Alinę Święcką. 
Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punkt porządku obrad sesji. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
                                                             
                                                                   P u n k t 11 
 
Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kłodawie za 2016r 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej  
w Kłodawie za 2016r otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
Poinformował również ,iż sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na spotkaniu 
przedsesyjnym w dniu 29 marca br. 
Przewodniczący zaproponował, aby sprawozdania nie odczytywać. 
Za nie odczytywaniem sprawozdania radni opowiedzieli się w głosowaniu jawnym 
jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego sprawozdania? 
Wobec braku dyskusji nad sprawozdaniem, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie jego  przyjęcia. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych sprawozdanie 
zostało przyjęte. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
                                                                  P u n k t 12 
 
Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku  publicznego na terenie działania 
Komisariatu Policji w Kłodawie za 2016r 



Przewodniczący Rady poinformował, iż informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku  
publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Kłodawie za 2016r otrzymali radni 
wraz z zawiadomieniem o sesji. 
Przewodniczący zaproponował, aby informacji nie odczytywać. 
Za nie odczytywaniem informacji radni opowiedzieli się w głosowaniu jawnym jednogłośnie 
przy obecności na sali obrad 14 radnych. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionej informacji? 
Wobec braku dyskusji nad informacją, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
w sprawie je  przyjęcia. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych informacja 
została przyjęta. Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
                                                                  P u n k t 13  
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kłodawa 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w 
sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Kłodawa otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił panią Dorotę Galus Pełniącą funkcje Burmistrza 
Kłodawy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym 13 głosami ”za” i 1 głosem ”wstrzymującym” przy obecności na sali 
obrad 14 radnych projekt uchwały został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXVII/215/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.                                                               
 
                                                                  P u n k t 14 
 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa na rok 2017 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kłodawa na rok 2017 otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił panią Dorotę Galus Pełniącą funkcje Burmistrza 
Kłodawy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych projekt uchwały 
został przyjęty. 



Uchwała Nr XXXVII/216/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr13 do protokołu.                                                               
 
                                                                  P u n k t 15 
 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zwolnień 
w podatku od nieruchomości otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił panią Dorotę Galus Pełniącą funkcje Burmistrza 
Kłodawy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych projekt uchwały 
został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXVII/217/2017rzostała przyjęta i stanowi załącznik nr14 do protokołu.                                                              
 
                                                                  P u n k t 16 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości – w ramach pomocy 
de minimis - budynków lub ich części zlokalizowanych w Kłodawie na obszarze 
historycznego układu urbanistycznego – obszaru wpisanego do rejestru zabytków przy 
ulicach: Plac Wolności, Kościelna, Krępa, Krótka, Poznańska do nr 6,Przedecka do nr 10, 
Szkolna, Warszawska od nr 38, Wyszyńskiego do nr 50 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości – w ramach pomocy de minimis - budynków lub ich części zlokalizowanych  
w Kłodawie na obszarze historycznego układu urbanistycznego – obszaru wpisanego do 
rejestru zabytków przy ulicach: Plac Wolności, Kościelna, Krępa, Krótka, Poznańska do nr 
6,Przedecka do nr 10, Szkolna, Warszawska od nr 38, Wyszyńskiego do nr 50 otrzymali radni 
wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił pana Dawida Pudło Kierownika Referatu 
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych projekt uchwały 
został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXVII/218/2017rzostała przyjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.                                                             
 
                                                                  P u n k t 17 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017r 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały  



w sprawie budżetu na 2017r otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił  pana Grzegorza Dzięgielewskiego Skarbnika 
gminy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym 13 głosami ”za” i głosem ”przeciw” przy obecności na sali obrad 14 
radnych projekt uchwały został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXVII/219/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
                                                                  P u n k t 18 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Kłodawa na lata 2017-2043 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Kłodawa na lata 2017-2043 
otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił  pana Grzegorza Dzięgielewskiego Skarbnika 
gminy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym 13 głosami ”za” i głosem ”przeciw” przy obecności na sali obrad 14 
radnych projekt uchwały został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXVII/220/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
                                                                  P u n k t 19 
Zapoznanie radnych z protokołem nr 24/2017 z dnia 17 marca 2017r  z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w Kłodawie nt.”Kontrola 
wydatków związanych z realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, utrzymania Świetlicy Środowiskowej w 2016r 
 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński zwrócił się  o przedstawienie protokołu 24/2017  
z dnia 17 marca 2017r  z kontroli przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej  
w Kłodawie nt.”Kontrola wydatków związanych z realizacją Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, utrzymania Świetlicy Środowiskowej w 2016r 
 przewodniczącą komisji Danutę Kościukiewicz. 
Protokół z kontroli stanowi załącznik nr 18 do protokołu z sesji. 
  
                                                             P u n k t 20 
 
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 



Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński poinformował, iż  na sesji w dniu 24 lutego br. radni 
zgłosili następujące wnioski: 
Radna Jadwiga Tyksińska w imieniu mieszkańców ulicy Polnej  ponowiła wniosek w sprawie  
budowy ulicy Polnej w tym położenie nawierzchni asfaltowej oraz wytyczenie i wykonanie 
chodnika.  
Anna Michalak c. Franciszka złożyła wniosek o przeprowadzenie  kompleksowej  kontroli za 
okres 2015-2016, wszystkich właścicieli posiadających szamba oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kłodawa w zakresie : 
1)posiadania dokumentów  potwierdzających  odbiór ścieków przez  upoważnionego przez 
gminę odbiorcę .  
2)zgodnie  z regulaminem o utrzymaniu czystości i porządku par. 14 pkt. 1 zastosować 
zawieranie umów z upoważnionym odbiorcom. 
Pani Dorota Galus Pełniąca funkcje Burmistrza poinformowała, iż w zakresie pierwszego 
wniosku decyzja należy do radnych. 
W przypadku drugiego wnioski poinformowała, iż odpowiedź będzie na koniec roku zgodnie  
z zapisem we  wniosku. 
Radny Mariusz Michałkiewicz odniósł się do okólnika w sprawie częstotliwości opróżniania 
zbiorników na nieczystości ciekłe. Okólnik jest niekompletny brakuje pieczęci i podpisów. 
 
                                                                 P u n k t 21 
Interpelacje i wnioski radnych 
 
 Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu 
obrad XXXV i XXXVI sesji Rady Miejskiej w Kłodawie. 
Przewodniczący Rady zapytał - „Czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu XXXV sesji Rady 
Miejskiej w Kłodawie? 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych protokół został 
przyjęty.     
Przewodniczący Rady zapytał - „Czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu XXXVI sesji Rady 
Miejskiej w Kłodawie? 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 14 radnych protokół został 
przyjęty.     
                                                                                                                 
                                                                 P u n k t 22 
Wolne wnioski 
 
Radny Wojciech Matczak zwrócił się o zasypanie dziur na błotnistej drodze przy ul. 
Toruńskiej na odcinku od Kornika w kierunku ul. Cegielnianej. 
Radny Mariusz Michałkiewicz nadmienił, iż podobna sytuacja występuje na  ulicach: 
Klonowa, Lipowa. Radny zwrócił się , aby w miarę możliwości zasypać dziury tłuczniem. 
Radna Anna Michalak c. Franciszka uzasadniła głosowanie ”przeciw” uchwale w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Kłodawa. Celem wprowadzenia bonifikaty 80% było 
wyzbywanie się mieszkań. Podjęta uchwała dopuszcza zamianę lokalu mieszkalnego 
socjalnego na  mieszkanie komunalne. 



Odnośnie  uchwały w sprawie zmian budżetowych na rok 2017 radna głosowała ”przeciw”, 
gdyż w III projekcie uchwały zwiększono deficyt i nie było czasu na przeanalizowanie tego 
projektu ponieważ radni otrzymali projekt w dniu sesji. 
Zdaniem radnej uchwalony budżet  powinien być realizowany w wersji jakiej został 
uchwalony a nie ciągle wprowadzane są zmiany. 
 
                                                                 P u n k t 23  

Zamknięcie obrad sesji 

 

Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął obrady XXXVII sesji 

Rady Miejskiej w Kłodawie wypowiadając słowa: 

                            „Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kłodawie” 

      Protokołowała                                                                                      Przewodniczący Rady 

 (-)  Krystyna Rzetelska                                                                             (-)   Grzegorz Siwiński 
 
 


